М I Н С К I   Г А Р А Д С К I

В Ы К А Н А Ў Ч Ы   К А М I Т Э Т

(М i н с к i  г а р в ы к а н к о м)

Р А Ш Э Н Н Е
г. Мiнск

МИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

(Минский горисполком)

Р Е Ш Е Н И Е
                          г. Минск

7 марта 2007 г. № 470

Об утверждении Инструкции о
порядке формирования местного
реестра молодежных и детских
объединений, пользующихся
государственной поддержкой

В соответствии со статьей 13 Закона Республики Беларусь от

9 ноября 1999 года «О государственной поддержке молодежных и детских

общественных объединений в Республике Беларусь» Минский городской

исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке формирования

местного реестра молодежных и детских объединений, пользующихся

государственной поддержкой.

Председатель М.Я.Павлов

Первый заместитель
управляющего делами В.С.Чвей

УТВЕРЖДЕНО
Решение городского
исполнительного комитета
07.03.2007_ № 470______

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке формирования местного
реестра молодежных и детских
объединений, пользующихся
государственной поддержкой

ГЛАВА 1

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Инструкция о порядке формирования местного реестра

молодежных и детских объединений, пользующихся государственной

поддержкой (далее – Инструкция), разработана в соответствии с Законом

Республики Беларусь от 9 ноября 1999 года «О государственной

поддержке молодежных и детских общественных объединений в

Республике Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 1999 г., № 89, 2/80) (далее – Закон) и определяет порядок

формирования и ведения местного реестра молодежных и детских

общественных объединений, ассоциаций (союзов) молодежных и (или)

детских объединений города Минска, пользующихся государственной

поддержкой (далее – реестр).

2. Реестр является учетным документом, содержащим список

молодежных и детских общественных объединений города Минска,

ассоциаций (союзов) молодежных и (или) детских объединений города

Минска (далее – молодежное и (или) детское объединение), на которые

распространяются меры государственной поддержки, предусмотренные

Законом.

3. Функцию ведения реестра осуществляет отдел по делам молодежи

Минского городского исполнительного комитета (далее –

Мингорисполком).

ГЛАВА 2

УСЛОВИЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР

4. В реестр включается зарегистрированное в установленном порядке

управлением юстиции Мингорисполкома молодежное и (или) детское

объединение.

5. На основании статьи 5 Закона в реестр включаются молодежные и

(или) детские объединения, насчитывающие не менее 50 членов либо

реализующие проект (программу), предусматривающий предоставление

социальных услуг не менее чем для 50 детей и (или) молодых граждан.

6. Включение молодежных и (или) детских объединений в реестр

осуществляется бесплатно.

ГЛАВА 3

ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ В РЕЕСТР

7. Молодежное и (или) детское объединение, ходатайствующее о его

включении в реестр, направляет в Мингорисполком заявление,

подписанное руководителем молодежного и (или) детского объединения,

согласно приложению.

8. К заявлению прилагаются:

копия устава молодежного и (или) детского объединения;

копия свидетельства о регистрации молодежного и (или) детского

объединения;

сведения о количестве членов молодежного и (или) детского

объединения;

список проектов и программ за последний год, в которых молодежное

и (или) детское объединение приняло активное участие (указывается

характер мероприятия и количество человек, принявших участие).

9. Документы, указанные в пункте 8 настоящей Инструкции,

подаются в одном экземпляре. Заявитель несет ответственность за

достоверность информации, указанной в заявлении и прилагаемых

документах.

10. На основании поданных документов отделом по делам молодежи

Мингорисполкома готовится заключение о соответствии молодежного и

(или) детского объединения требованиям статьи 5 Закона. При подготовке

заключения в случае необходимости отдел по делам молодежи

Мингорисполкома вправе предложить молодежному и (или) детскому

объединению представить дополнительную информацию.

11. Заявление рассматривается в Мингорисполкоме в течение месяца

со дня подачи заявления и документов, указанных в пункте 8 настоящей

Инструкции. О принятом решении Мингорисполком информирует

молодежное и (или) детское объединение.

12. Молодежному и (или) детскому объединению может быть

отказано во включении в реестр в случае, если молодежное и (или)

детское объединение не отвечает условиям, предусмотренным статьей 5

Закона.

13. Молодежное и (или) детское объединение, внесенное в реестр,

вправе заявить о своем исключении из него путем подачи письменного

заявления.

14. Поданные в Мингорисполком молодежным и (или) детским

объединением документы, указанные в пункте 8, не возвращаются.

ГЛАВА 4

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

15. Молодежные и (или) детские объединения, включенные в реестр,

ежегодно до 30 января в установленном законодательством порядке

представляют в отдел по делам молодежи Мингорисполкома сведения за

прошедший год, включающие:

информацию об изменениях уставных документов;

структуру руководящих органов;

информацию о деятельности за прошедший год;

информацию о количественном составе членов молодежного и (или)

детского объединения.

16. Молодежное и (или) детское объединение исключается из реестра

по основаниям, предусмотренным в Законе

 Приложение

к Инструкции

о порядке формирования

местного реестра

молодежных и детских

объединений, пользующихся

государственной поддержкой

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в местный реестр молодежных и (или) детских объединений,

пользующихся государственной поддержкой

Молодежное и (или) детское объединение

______________________________________________________________
(полное название объединения)

ходатайствует о включении в местный реестр молодежных и детских

объединений, пользующихся государственной поддержкой.

Объединение ____________________________ является городским
(наименование)

общественным объединением, уставные цели которого

_____________________________________________________________.
(краткое изложение основных целей)

Структурные подразделения имеются в ________________________

______________________________________________________________
(названия районов)

Численный состав членов ________________________ человек.
(количество членов)

Юридический адрес ________________________________________

______________________________________________________________
(указывается)

Фактический адрес, телефон _________________________________

______________________________________________________________
(указывается)

Руководитель

объединения

_______________

_______________
 (должность, подпись)  (И.О.Фамилия)

М.П.